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ازآن  • بعد  قهرمانپورکه  رحمان  آقای  از  عجب   
تحلیل ها و پیش بینی هایی که برعکس و 

اشتباه درآمد، سر از صفحه بین الملل و تحلیل  •
انتخابات آمریکا هم درآورد!

  مردم به کسی رای خواهند داد که همه اقوام را  •
به یک چشم نگاه کند. به کسی رای می دهند که 
اطرافیانش)ستادش( خوش سابقه باشند. به کسی 

که مثل شهید رئیسی صادق باشد.
  هر چقدر که مردم به خیریه ها کمک می کنند  •

خیریه ها هم به مددجویان کمک می کنند باز هم فقر 
درکشور مهار نشده است چون از آن طرف مواد مخدر 
معتاد تولید می کند و بیشتر از قبل فقیر تولید می 
کند. خیریه ها در کشور باید به سمت کارآفرینی بروند 

شغل ایجاد کنند تا جلوی فقیرپروری گرفته شود.
 آقای عباس عبدی! شما یک روزنامه نگار مردمی  •

هستی چرا در اجماع انتخاباتی آقای جلیلی یا آقای 
قالیباف دخالت می کنی؟ چه منافعی برای تو دارد؟

 با سلام و تشکر از تمامی رانندگان )ون( و اتوبوس  •
های شرکت واحد ان شاءا... همیشه درکارشان 
موفق و پیروز باشند و با حوصله و صبر بیشتری به 
خاطر رضای خدا با مسافران برخورد داشته باشند 
و گاهی نشود که برای بحث با یک مسافر،کولر را 
خاموش کنند یا سرعتشان را کم وزیاد کنند. قطعا 
خداوند به خانواده شان کمک خواهدکرد و جبران 

می کند.
 اول از همه به فروشنده مواد مخدر صنعتی رحم  •

نکنید چون قاتل جوانان ایران هستند.
 از وقتی صورت حساب ماهانه مخابرات)همراه  •

اول و تلفن ثابت(پیامکی شده ترفند جدید آن ها 
یک پیامک نرسیده به آخر ماه می فرستد پرداخت 
می کنی بعد چند روز یک پیامک می فرستد گه اگر 
پرداخت نکرده ای پرداخت کن باز مجدد پرداخت 
می کنی این پول ها کجا می رود؟ چه کسی باید 

جلوی این اجحاف به حق مردم را بگیرد؟
 نتایج انتخابات اخیر ریاست جمهوری به گونه ای  •

بود که تحلیل و هضم آن برای عده ای به سادگی 
امکان پذیر نیست چراکه به زعم بعضی تصور می 
شد که نتایج آن از قبل مشخص بوده و به اصطلاح 
مهندسی شده بود و نام کسانی از صندوق بیرون 
خواهد آمد که سوابق و مسئولیت های بالایی داشته و 
بالطبع از مراودات و ارتباطات فراوانی برخوردارند اما 
عملا چنین اتفاقی نیفتاد. پس لازم است در این جا از 
وزارت کشور و دیگر نهادها و مراکزی که در این زمینه 
به وظایف قانونی و شرعی و اخلاقی خود عمل کرده 
اند تشکر کرد. این عمل موجب ایجاد امید و اعتماد در 

میان احاد جامعه خواهد شد.
 لطفا به وضع مدارس رسیدگی شود. از طرفی  •

اعلام می کنند تحصیل رایگان و از طرفی مدارس 
دولتی برای ثبت نام تا ۱۰ میلیون تقاضا می کنند 
وگرنه به شهریور موکول می کنند و بعد هم پذیرش 
نمی کنند. در این اوضاع اقتصادی خانواده ها باید 

دنبال مدرسه غیردولتی باشند. 
 لطفا گزارشی از افتضاح  آزمون های نهایی تهیه  •

کنید. اکثر سوالات بسیار سخت و کیفیت سرمایش 
مدارس بسیار بد بود. الان هم برگه ها بدون حق 

الزحمه در حال تصحیح است.
در  • مردم  درصد   ۶۰ نکردن  شرکت  واقعیت   

انتخابات مشکلات معیشتی و دلسردی مردم از 
وعده و وعید برخی مسئولان  بوده .

 متاسفانه معضل سگ های ولگرد در تربت حیدریه  •
معضل خیلی بزرگی است و شهرداری تربت حیدریه 

اقدامی نکرده. 
 ان شاءا... در مرحله دوم هم باشکوه مثال زدنی  •

دیگری حاضر می شویم تا دشمن شاد نشویم. حافظ 
خون شهدا شویم وآینده میهن اسلامی را بیمه وآباد 

کنیم.
 گویا ورود دانش بنیان ها و نگاه دانش بنیانی به  •

قلمرو صنایع دستی در این صنعت، رشد جهشی 
ایجاد می کند.

 جالبه اخبار سیما گفت کشور آلمان طی دو دهه  •
اجناس 27 درصد گران شده و برای مردم قابل تحمل 
نیست و ناله می کنند. حالا تحمل ما ایرانی ها رو که 
یک ماهه اجناس دو برابر می شه ولی باز هم دولتمون 
رو دوست داریم، دست خوش نداریم؟! هوامونو 

داشته باشید ضرر نداره.
 کمبود ارز و تورم واقعی چند روز دیگر که رئیس  •

جمهور جدید دولت را تحویل بگیرد معلوم می شود. 
ادعاهای رئیس بانک مرکزی و آقای خاندوزی تا این 
جا خوب کشاند ولی هر ادعایی را برای همیشه نمی 
توان ادامه داد. آقایان جلیلی یا پزشکیان به دلار ۸۰ 

تومانی سلام کنید.
 قطع و وصل های مکرر و در عرض چند ثانیه ای  •

برق در روزهای اخیر، حتی اگر باعث سوختن وسایل 
برقی مانند موتور کولرها نشود که اغلب محافظ برق 
هم ندارند، مطمئناً موجب نیم سوز یا حداقل ضعیف 
شدن آن ها می شود؛ وسایلی که با گرانی های 
سرسام آور اخیر، تهیه و خرید آن ها در شرایط سخت 
کنونی برای همه و اکثریت مردم امکان پذیر نیست. 
مضاف بر این که طبق قوانین مکتوب وزارت نیرو 
باید شرعی و قانونی با پرداخت مبلغ وسیله سوخته 
و معیوب شده به مشترک متضرر پرداخت و کامل 

جبران کند.
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پل های پیش روی رئیس جمهور 
بعدی را تخریب نکنیم!

 این متن ساعتی قبل از مناظره نخست دو نامزد راه 
یافته به دور دوم انتخابات ریاست جمهوری نوشته شده 
است. نمی دانم در مناظره نخست و دومین مناظره چه 
خواهد گذشت اما به نظر می رسد ستادهای انتخاباتی 
)و نه لزوما خود نامزدهای محترم( استراتژی رقیب 
هراسی را در پیش گرفته اند. یکی از مصادیق این رقیب 
هراسی، در موضوع قیمت گذاری بنزین رخ داده است 
و روز گذشته افرادی از ستادهای هر دو نامزد انتخابات، 
رقیب را به برنامه ریزی برای گرانی بنزین متهم کردند.

این در حالی است که اگر به وضعیت فعلی بنزین بنگریم 
می بینیم که رئیس جمهور هر یک از دو نامزد مطرح 
فعلی باشند، حتی قبل از معرفی کابینه باید به سوال 
مهم نحوه تامین بنزین پاسخ دهد. براساس اظهارات 
معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکتی ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران، تولید بنزین کشور در 
حال حاضر روزانه ۱۰7 میلیون لیتر و مصرف روزانه 
۱۱۸ میلیون لیتر است. این در حالی است که فعلا 
امکان افزایش تولید بنزین نیز وجود ندارد اما مصرف 
روز به روز در حال افزایش است. براساس اظهارات 
یک مقام سازمان برنامه، سال گذشته 3 میلیارد دلار 
به واردات بنزین اختصاص داشت و با ادامه این روند و 
افزایش مصرف انتظار می رود امسال رقم بیشتری به 
این موضوع اختصاص یابد و واضح است که تامین این 
رقم، فشار سنگینی به کشور وارد می کند و فارغ از هر 
اقدام غیرقیمتی ممکن که تاکنون انجام شده و پس از 
این می تواند در دولت بعد انجام شود، افزایش قیمت 
بنزین به احتمال فراوان تصمیمی گریزناپذیر است و 
هر یک از نامزدها و ستاد آن ها اگر قرار باشد این تصمیم 
احتمالی را تخطئه کند، فردا در برابر مردم چه پاسخی 

خواهد داشت؟
بیم آن می رود که رقیب هراسی امروز علاقه مندان 
به نامزدها، دســت نامزد مدنظر آن ها را فــردای 
پیروزی در انتخابات ببندد. مسائل مهمی پیش 
روی کشور وجود دارد که برخی از آن ها مستلزم 
مثال،  عنوان  به  ــت.  اس سخت  تصمیمات  اتخاذ 
در  اصلاحاتی  مستلزم  بــودجــه  ساختار  ــلاح  اص
صندوق های بازنشستگی از جمله افزایش سن و یا 
کاهش مصادیق سخت و زیان آور است. مهار رشد 
روزافزون مصرف برق و گاز مستلزم اقدامات قیمتی 
و غیرقیمتی است. یکسان سازی نرخ ارز دیر یا زود 

مستلزم عبور از ارز 2۸5۰۰ است و ... .
فهرستی که در پاراگراف بالایی مطرح شد، کوتاه 
نیست و نامزدهای انتخابات در کنار وعده های درست 
و بجایی که می دهند، فردای انتخابات با تصمیمات 
سخت در هر یک از این مصادیق و موارد دیگر نیز رو 
به رو خواهند شد. اگر قرار باشد امــروز هر اقــدام در 
زمینه تغییر قیمت بنزین با تخطئه مواجه شود، فردای 
انتخابات، دست دولتمردان جدید و رئیس جمهور 
منتخب برای اقدام بسته خواهد شد. حتما هیچ کدام 
از منتخبان در وهله نخست سراغ تصمیمات سختی 
که کام ملت را تلخ کند نمی روند اما اقتضای شرایط 
اقتصاد ایران و تلنبار شدن چالش ها، ایجاب می کند 
که برخی تصمیمات سخت به تدریج اتخاذ شود و از این 
رو عاقلانه نیست که پل های پیش روی رئیس جمهور 

بعدی را تخریب کنیم.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
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 عجب 
مناظره ای!

 
2نامزد راه یافته به دور دوم چهاردهمین دوره 
 انتخابات ریاست جمهوری در اولین مناظره رو 

در رو چه گفتند؟استراتژی آن ها چه بود؟

کامیار-نخستین مناظره انتخاباتی 2نامزد در دور دوم 
برگزار شد. »مناظره«ها با هدف آشنایی مردم با کاندیداها 
و برنامه های شان در شرایطی برگزار می شود که نامزدها 
در کنار هم با ســوالات مشابه رو به رو می شوند. پاسخ 
به این پرسش ها آن هم در مقابل رقیب، عیار کاندیدا 
و برنامه هایش را مشخص می سازد .بــه نظر می رسد 
مناظره ای که شامگاه 11تیر شاهدش بودیم تا حدودی 
توانست برای عموم مردم جذابیت داشته باشد مخصوصا 
گفت وگوی پینگ پنگی پزشکیان و جلیلی در نوبت پایانی 
مناظره دیشب این برنامه را تماشایی کرد. مناظره در 
واقع می تواند کمکی  کند به تولید هیجان اجتماعی برای 
مشارکت پذیر کردن مردم در انتخابات ،همچنین می 
تواند نقطه نزاعی بسازد که در محدوده امتیازات یکی یا 
محدودیت های طرف مقابل باشد تا ترجیحات اجتماعی 
را به نفع خودبسازد.در واقع در این مناظره ، این دو هدف 
تا حدودی محقق شد.  این شرایط در حالی بود که  تفاوت 
اساسی مناظره این دوره با دوره  قبل در نحوه پرسش از 
نامزدها بود. پرسش هایی صریح تر که از جانب شخص 
مجری مطرح می شد و آن ها را وادار به پاسخی روشن و 
صریح می کرد،بدین خاطر توانست برای عامه مردمی 
که از ساعت 21:30 تا 23:30 پای گیرنده های تلویزیون 
نشسته بودند تا مطالبات و دغدغه های خود را از زبان 
کاندیداها دنبال کنند، نسبتا  روشن و ملموس باشد،  
حداقل این که عموم مردم توانستند به پاسخ بخشی از 
پرسش های خود پیرامون این مسائل دست یابند. دیشب 
هردو نامزد بسیار محترمانه با یکدیگر برخورد کرده،مدام 
همدیگر را تایید کرده و مبادی آداب بودند. جلیلی بسیار 
مراقب بود که از ایجاد دوقطبی و تنش با پزشکیان پرهیز 
کند تا بخشی از آرای خاموش و مردد را به نفع پزشکیان 
تحریک نکند. پزشکیان نیز باز هم با تسلط بر متون 
دینی، سعی در جذب رای عامه مردم داشت و روان و واضح 
صحبت می کرد .در ادامه گزیده ای از اظهارات دو نامزد را 

در اولین مناظره رو در رو می خوانید:

جلیلی: هنوز انتخابات نتیجه اش مشخص نشده     
به 10 میلیون جمعیت ایران می گویند طالبان!

مشارکت مردم روز به روز جدی تر باید شود./برای هر 
استعداد باید متناسب با آن برنامه ای باز شود./باید به 
سمت مشارکت مطلوب پیش برویم./هر پیشرفتی در 
کشور بوده با مشارکت مردم حاصل شده است./ نمی شود 
موقع انتخابات در فلان روستاها هم با هلی کوپتر صندوق 
رای ببرید که رای بدهند ولی در سایر ایام آن ها را رها 
کنید؟/ هنوز انتخابات نتیجه اش مشخص نشده به ۱۰ 
ــران می گویند طالبان/بسیاری از  ای میلیون جمعیت 
کارگران ما، می گویند ما نمی بینیم شما و آقای پزشکیان 
صحبت کنید. از زنان صحبت کردید، الان چند میلیون زن 
سرپرست خانوار یا بدسرپرست داریم این ها باید در برنامه 
شما دیده شود. /در ۴۸ ساعت گذشته این میزان مطلب 
علیه من تولید شده است. )با اشاره به دو جزوه قطور(/ این 
فضا حتماً فضایی نیست که به مشارکت مردم کمک کند. 
مردم باید مسئله خود را ببینند در این مباحث./مشکل 
بعضی وقت ها خود ما هستیم و آمریکا نیست/ برنامه ششم 
را اجرا نکردند؛ این را چه کسی اجرا نکرد؟ حداقل دست 
افرادی بود که نگاهشان با ما متفاوت بود. چرا این برنامه 
اجرا نشد؟ این ها را باید بحث کنیم با هم./ اهل سنت 
حقی دارند؛ وظیفه ما این است که حق آن ها را بدهیم/ 
نباید حق مردم وارد معاملات شود/ اهل سنت و اقوام 
تبدیل به معامله شده که تو بیا رای بده، من این کار را می 
کنم/   شما از حق حرف و اعتراض جوانان گفتید، من 
در حوادث ۱۴۰۱ هفته ای یک بار یا دو هفته ای یک بار 
در دانشگاه ها حضور پیدا می کردم/من مخالفم که وزیر 
ارتباطات را از بخش خصوصی این حوزه انتخاب کنیم، 
چون تعارض منافع پیش می آید/ وقتی در هشت سال 
شما رشد منفی یا صفر داشته باشید این یعنی رکود و عدم 
اشتغال. ما میلیون ها دانشجو داریم که می گویند آینده 
شغلی ام  چه می شود؟/ کارگر وقتی کف خیابان می آید که 
حرفش شنیده نمی شود/ وقتی کارخانه واگذار می شود 
نباید بگوییم که به کارگر چه ربطی دارد؟/ امر به معروف 
و نهی از منکر را باید از دولت و کارگزاران شروع کنید/در 
آبان 9۸ هم کسی نمی رفت دانشگاه؛ در همین شهر آقای 
پزشکیان در دانشگاه شهید مدنی تبریز حضور یافتم. آن جا 
گفتند که واگذاری تراکتورسازی تبریز اشکال داشته و من 
اتفاقاً تحسین کردم و گفتم همین نقد درست است/رئیس 
جمهور باید ماهانه و شش ماه یک بار از وزرا سوال کند که 
چه کردند برای اجرای برنامه؟/سرعت اینترنت موبایل 
حداقل ۱۰ برابر و سرعت اینترنت ثابت حداقل 5۰ برابر 
افزایش خواهد یافت/امروز فضای مجازی با فضای واقعی 
عجین شده و به کمک آن آمده است. خیلی از مطالب برای 
رفاه و تسهیلات برای مردم در همین فضای مجازی می 
تواند شکل بگیرد./ ما می توانیم ششمین کشوری باشیم 
که کاوشگر به کره ماه می فرستیم/چرا پول محتوایی که 
در اینترنت منتشر می شود را به مردم نمی دهیم؟/ اگر 
می گوییم  فضای مجازی فرصت است باید برایش برنامه 
داشته باشیم و به مردم مشخص بگوییم که چه می خواهیم 
بکنیم؟/سکوی خارجی اگر مسئولیت پذیر باشد می تواند 
در ایران فعال باشد.باید در فضای مجازی فعال باشیم و 
نه منفعل//باید پول محتوایی که مردم در اینترنت تولید 

می کنند به مردم داده شود. این شغل و منبع درآمد ایجاد 
می کند/رئیس جمهور باید قبل از اعلام کاندیداتوری 
تجربه کار تشکیلاتی داشته باشد/رئیس جمهور با استاد 
دانشگاه فرق دارد و باید تصمیم بگیرد./با جلسات محفلی 
و گعده ای و لابی ها کاری از کشور به جلو نمی رود./  یکی 
از دوستان در مناظره به  من گفت که ۱۱ سال است زنبیل 
گذاشته اید؛ گفتم بله! به هرحال نمی شود حرف کلی زد 
باید بررسی کرده باشید./سیاست خارجی فقط 3 کشور 
نیست، در دنیا 2۰۰ کشور وجود دارد/اگــر بخواهیم با 
کسانی که بیشترین اختلاف را داریم منافع کسب کنیم این 
حتماً به دست نمی آید./در مورد برجام زود ملت خودمان را 
متهم نکنیم و طرف مقابل را تبرئه کنیم. ما فراتر از تعهدات 
را انجام دادیم./سخنگوی دولت آقای روحانی گفتند اگر 
FATF امضا نشود، نمی توانیم واکسن وارد کنیم./ گفتند 
هم چرخ سانتریفیوژ را می چرخانیم و هم چرخ اقتصاد را؛ 
ولی چه شد؟ ۱۴ بار آژانس گزارش داد که ایران تعهداتش 
را انجام داد ولی طرف مقابل کلًا از برجام خارج شد./

در ایران هیچ کس مانع برجام نشد.این که دنیا را در چند 
کشور منحصر کنیم غلط است/ ملت خودمان را متهم و 
طرف مقابل را تبرئه نکنیم/ آژانس گفت که ایران تعهداتش 
را انجام داده و من می گویم حتی فراتر از تعهدات را انجام 
دادیم. اما نتیجه چه شد؟ او خارج شد و تحریم ها از ۸۰۰ 
تا شد ۱5۰۰ تا/این که دنیا را در چند کشور منحصر 
ــت./از اختلاف کشورها با هم می توانیم  کنیم غلط اس
ــادرات صیفی جات از  استفاده  کنیم. مثلًا در بحث ص
اروپا به روسیه؛ الان این متوقف شده و می توان از آن برای 
 FATF  صادرات صیفی جات به روسیه استفاده کرد./در
و برجام امروز ما طلبکاریم و نه بدهکار/   در زمان برجام 
نفت را با تخفیف بیشتر می فروختیم/سخنگوی دولت 
آقای روحانی می گوید که FATF اگر اجرا نشود نمی توانیم 
واکسن بخریم یا حقوق به کارمندان بدهیم؛ آیا این واقعی 
بود؟ الان چند سال گذشته و داریم حقوق می دهیم./ما با 
قدرت مذاکره می کنیم نه با ذلت/باید با همین اهرم های 
اقتصادی دشمن را پشیمان کنیم از تحریم کردن/ما نباید 
معطل طرف مقابل شویم. باید طلبکار باشیم./هنر نیست  
که ده ها چیز بدهی و هیچ چیز نگیری و طرف مقابل هم 
هیچ چیز را اجرا نکند./وقتی روحانی گفت که اگر طرف 
مقابل از برجام خارج شود ما خارج نمی شویم، این جاست 
که دیپلماسی را درست عمل نکردیم/ما می خواهیم رئیس 
جمهور شویم؛ دیگر نمی شود گفت که الان می خواهم 
بنشینم بفهمم چیست؟ این را قبلا باید انجام داده باشیم./ 
ما صدها جلسه و هزاران ساعت با کارشناسان نشسته ایم./
آقایان رو به قبله نشستند و گفتند نمی شود نفت فروخت!/

شما نباید معطل 3 کشور بشوید/ هر سفارت ایران باید 
بشود یک سکوی صادراتی. باید در روابــط اقتصادی با 
همسایگان اولویت هایت را بشناسی و به اهداف برسی./

پاکستان هفتاد میلیارد واردات دارد و شما می توانید 
در حداقل ۱۶ میلیاردش حضور داشته باشید./از ۶ 
قطعنامه، 3 قطعنامه در زمان لاریجانی و ظریف صادر شد/ 
بررسی کنید قطعنامه های آژانس در زمان کدام دولت ها 
صادر شد؟/باید اقتصاد ایران در جهان جانمایی پیدا کند. 
باید فرصت های جدید کشف شود./می گویید برنامه شما 
چیست؟ برنامه ما این است که هر سفارت باید یک سکوی 
صادراتی شود، باید اولویت گذاری در میان همسایگان را 
شناخت. باید از فرصت ترانزیت که فرصتی استثنایی است 
استفاده کرد./اگر مطالعه نداشته باشید و بررسی نکرده 
باشید حتما کشور چهار سال عقب می ماند./از ۶ قطعنامه 
3 تا در زمان آقای لاریجانی که آقای ظریف نماینده ایران در 
سازمان ملل بود تصویب شد. ببینید قطعنامه آژانس عمدتا 
در زمان کدام دولت صادر شد؟ و چه رفتار غلطی باعث 
شد طرف مقابل به طمع صدور قطعنامه بیفتد./یک نگاه 
این است که برنامه نمی شود و ۸ درصد نمی شود/ ضمن 

احترام به آقای پزشکیان، ایشان کشور را عقب می اندازد.

پزشکیان: وقتی رفته بودم زیارت برخی ها به من     
می گفتند »مرگ بر منافق«. من منافقم؟

بنزین را بدون رضایت مردم گران نخواهیم کرد/خبر 
دروغ منتشر کرده اند که پسر من به مولوی عبدالحمید 
توهین کرده است/مشارکتی که صورت گرفت نگران 
کننده است؛ قابل قبول نیست که ۶۰ درصد مردم پای 
صندوق نیایند./بخشی به خاطر این است که زنان جامعه 
را بازی نمی دهیم؛ قومیت ها را بازی نمی دهیم. وقتی 
من را بازی ندهند، طبیعتاً بازی نمی کنم. وقتی من را 
حساب نمی کنند چرا پای صندوق رای بیایم؟/وقتی 
حقوق مردم را نادیده بگیریم و صدایشان را نشنویم، انتظار 
از این که بیاید پای صندوق، انتظار درستی نیست./من 
تمام زندگی ام برای اعتقادات است و منافق نیستم/ 
وقتی رفته بودم زیارت برخی ها به من می گفتند »مرگ 
بر منافق«. من منافقم؟/ اگر بخواهیم مشارکت افزایش 
یابد مردم باید باور کنند که مسئولان سر همان سفره 

ای می نشینند که او می نشیند/الان این واقعیت وجود 
نــدارد. ما یک عده خواص هستیم که سفره خودمان را 
داریم و مردم سفره دیگری دارند./مشکل فقرا ما هستیم، 
مشکل فقرا که آمریکا نیست. قانون و برنامه هم وجود دارد 
و باید اجرا شود./ مدام به من می گویند برنامه نداری، 
برنامه های کلان در کشور وجود دارد، اجرا نمی شود 
حالا شما باز می خواهید بیایید برنامه جدید بنویسید؟/ 
در دولت کلی از دانشجویان را تعلیق کرده اند/ اساتید 
دانشگاه را اخراج کرده اند / چرا وقتی مردم با ما هستند 
حق دارند بیایند به خیابان ولی وقتی با ما نیستند اگر به 
خیابان بیایند بازداشت می کنیم؟/ ما مگر گذاشته ایم 
که در مردم مطالبه گری به وجود بیاید؟ از معلمی که 
مطالبه گری می کند،با باتوم قدردانی می کنیم!/ اگر 
کسی که اعتراض کرد را بازنشسته یا اخراج کنیم، این 
مشکلاتی که هست پیش می آید. باید اجازه بدهیم به 
مردم که صدایشان را بشنویم./  الان در دانشگاه تبریز 
من بارها پرسیدم چرا این بچه ها را اخراج کردید؟ وقتی 
بچه ها را مسموم می کردند بعضی گفتند چرا این طور می 
کنید این ها گرفتند و برخی را اخراج کردند!/ما وقتی می 
گوییم مردم، باید اجازه دهیم مردم قانون را مطالبه گری 
کنند. او اقلا داد بزند که چرا اجرا نمی کنید؟/ بیشترین 
مشکل این است که حرف می زنیم ولی عمل نمی کنیم 
و پاسخگو هم نیستیم./ قرار بود بر اساس سیاست های 
کلی مقام معظم رهبری در سال ۱۴۰۴ در منطقه اول 
شویم؛ اما آیا شده ایم؟ آیا دولت ها طبق برنامه ای که 
خودشان نوشتند عمل می کنند؟ نه کار دیگر می کنند./
شنیدن اعتراضات راه حل علمی دارد که اگر به آن عمل 
کنیم به این جا نمی رسیم./در مدیریت سه اصل وجود 
دارد؛ چه کسی مسئول است؟ چگونه باید کار کند؟ و 
چطور باید جواب بدهد؟/اگر در سیستمی برنامه وجود 
دارد و مسئول اگر کارش را انجام نداد مجازات شود، نمی 
تواند حق کارگر را ندهد یا دانشجویی را همین طوری 
اخراج کند./ می دانید مملکت کی درست می شود؟ وقتی 
با هم دعوا نکنیم و به قانون عمل کنیم./اگر به اعتراض 
پاسخ بدهیم و حرفش را گوش کنیم مگر دیوانه اند که 
اغتشاش کنند؟/اگر مقصری بپذیر و یا قانعش کن؛ نه 
این که اخراجش کنید./تمام دنیا در زمان های خاص 
محدودیت هایی در فضای مجازی دارند/ با فیلترینگ 
حساب شده مثل همه دنیا موافقم/ مردم بیشتر از پول 
اینترنت، پول فیلترشکن می دهند/ در تمام دنیا در مواقع 
خاص محدودیت اعمال می شود/در زمان اعتراضات و 
اعتصابات باید قطع کرد اما الان که این طور نیست/چه 
کسانی فیلترشکن می فروشند؟/اقتصاد ۱25 تخصص 
مختلف دارد که می توان از آن ها نظر گرفت. همین که 
بفهمی چه کسی در کجا کارشناس است، خودش مسئله 
مهمی است./ما در بهداشت و آموزش به بازار آزاد اعتقاد 
نداریم؛ حق مردم است./این که در کجا از چه متخصصی 
و برای چه موضوعی استفاده کنیم به نگاه ما برمی گردد./ 
سیاست خارجی اصولًا باید بستر را برای اقتصاددانان و 
تاجران ما آماده کند./امارات و دبی کارشناس مربوطه 
را پیدا کردند و نسخه را گرفتند و اجرا کردند./امکان 
ندارد کسی برنامه بنویسد اما داخل آن سازمان نباشد/ 
مشکل در کشور ما نبود راه حل نیست/ مشکل ما نبود 
راه حل نیست، مشکل نبود آدم هایی است که علم، مهارت 
و انگیزه اجرا را داشته باشند./ با fatf در زمان یک دولت 
موافقت می شود، اما در زمان دولت دیگر مخالفت می 
شود/ نتانیاهو و ترامپ و سعودی با برجام مخالف بودند/ 
هنر وزارت خارجه یا سیاست خارجه باید این باشد که 
قابلیت انعطاف و آلترناتیوهای مختلف برای مذاکره و 
تجارت داشته باشد./براساس عزت و حکمت  و مصلحت 
خواهیم رفت و اول باید همگرایی داخلی را درست کنیم 
و دست از اختلافات برداریم/ اگر با دنیا ارتباط نداشته 
باشیم در حد بخور و نمیر زندگی خواهیم کرد/به خاطر 
نداشتن تکنولوژی ما نفتی که از زمین بیرون می کشیم 
۱۸ درصد است/مشکل ما این است که نفت را از راهی 
که تحریم را دور می زنند، می فروشند./چرا چین پول ما 
را پس نمی دهد و هر جنسی که می خواهد به ما قالب می 
کند؟ چرا قرارداد 25 ساله را اجرا نمی کند؟/در دولت 
شهید رئیسی پول چاپ کرده ایم؛ چرا؟/نقدینگی کشور 
در دولت شهید رئیسی بالا رفته است/باید اختلافات 
داخلی را حل و به علم و کارشناسی احترام بگذاریم./ 
آقای جلیلی! حرف هایی که زدید جهت گیری است، من 
می گویم برنامه شما چیست؟/ برنامه از نظر علمی روش، 
مسیر و فرایند دارد/ قانون برنامه هفتم را دولت شهید 
رئیسی نوشته، اگر آن را قبول دارید آن را انجام می دهیم/
از انتخابات کنار می روم به شرطی که اگر نتوانستید رشد 
اقتصادی را به ۸ درصد برسانید اعدامتان کنند/من 
قائل به مذاکره هستم، ولی جلیلی می گوید قبول ندارم/
من قائل به پیوستن به اف ای تی اف هستم./من قائل به 

گشایش در روابط بانکی با دنیا هستم.

سردار حاجی زاده: منتظر فرصت 
»عملیات وعده صادق 2« هستیم

ــزه نبرد  ــل غ تــعــدادی از خــانــواده هــای شــهــدای اه
کشورهای  برخی  طریق  از  که  »طوفان الاقصی« 
منطقه وارد تهران شدند با حضور در پارک ملی هوافضا 
با سردار حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران دیدار کردند.در ابتدای این دیدار سردار 
امیرعلی حاجی زاده گفت: همان گونه که از سلاح های 
عزیزان ما در فلسطین و لبنان و جاهای دیگر مشخص 
است در واقع از طریق ایران کمک و تغذیه می شود و 
از هر کاری که از ما بربیاید کوتاهی نکردیم و کوتاهی 
نخواهیم کرد.وی افزود: در هر بخشی که توان داشته 
ــردم فلسطین  باشیم تا پــای جــان پــای مقاومت و م
هستیم و خواهیم بــود. همان طــور که رهبر معظم 
انقلاب فرمودند قطعاً ملت فلسطین پیروز هستند. 
استقامت و مقاومت شما واقعاً قابل وصف نیست. 
این که کسانی بین شما هستند که 3۰ تا ۴۰ شهید 
دادند که برای غیرفلسطینیان قابل فهم نیست و این 
مقاومت و موفقیت شما مبارک باشد.فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه در ادامه سخنان خود گفت: مطمئن 
باشید که شما مسیر تاریخ جهان را تغییر می دهید و این 
اتفاق خواهد افتاد. شما تاریخ منطقه و جهان را تغییر 
خواهید داد. محکم تا آخر پای شما هستیم و هر کاری 
که در توان ما باشد در حمایت از عزیزان فلسطین انجام 
خواهیم داد.ســردار حاجی زاده  همچنین  گفت:در 
عملیاتی که علیه هواپیمای متجاوز آمریکایی در خلیج 
فارس اقدام کردیم با یک موشک هواپیمای گلوبال 
هاوک را سرنگون کردیم. در عملیات دوم علیه آمریکا 
۱3 موشک به عین الاسد زدیــم. در عملیات سوم و 
در عملیات وعده صادق 3۰۰ فروند موشک شلیک 
کردیم. وی افزود: آرزومند رسیدن فرصت »عملیات 
وعده صادق 2« هستیم که نمی دانم تعداد موشک های 

آن چقدر باید باشد.


